

## תכנית ביטוח אחריות מקצועית משולב עם אחריות כלפי צד שלישי לרבנים בישראל

### הסכנות המקצועיות בעבודה השוטפת של רב קהילה/ישוב

1. ההתמודדות האישית של הרבנים עם ניהול תביעות נגדם (לעיתים, במשך שנים) פגע בעבודתם, בריאותם, ובמקרים שונים אף גרם ל"שיתוק חלקי" של עבודת הרב מול קהילתו, ולפגיעה בתוך המעגל והחוסן המשפחתי. וזאת, בין היתר, בשל לחצים כלכליים ואחרים, לצד עוגמת הנפש הכרוכים בטיפול בתביעות משפטיות ומשכן, שחלקן היו מוצדקות אך רובן תביעות סרק, שדרשו טיפול והשקעה מרובה.
2. בשנים האחרונות, בעידן המשפטיזציה, **אנו עדים לגידול בהגשת תביעות אזרחיות נגד רבנים מכהנים**. אלו עומדים, כאמור, בפני שוקת שבורה, וללא כל גב שיתמוך בהם – לא כלכלי ולא משפטי.
3. על פי המצב המשפטי הנוהג במדינת ישראל, **אין כל כיסוי ביטוחי לפעילותם ותפקודם של רבני ערים/התיישבות/מועצות מקומיות ואזוריות, רבני ישובים/קהילות ובתי כנסיות. פעילותם אינה מוסדרת** בחוק ו/או במסגרת זכויות העסקתם הסוציאליות **ובפועל אינם מבטחים כלל בכל הנוגע לפעילות מכוח תפקידם הסטטוטורי על פי דין**.
4. מצב דברים זה יוצר **חשיפה וסיכון** כפול: הן לרבנים **באופן אישי** והן, במקרים הרלוונטים, למדינה כמעסיקה (על זרועותיה, בין באמצעות מועצות דתיות ו/או רשויות אחרות).
5. המשך המצב הקיים, בו הרבנים **מופלים לרעה** – בהשוואה, למשל, לעובדי מדינה אחרים - וחשופים **לתביעות אישיות** שונות של צדדי ג' בשל פעילותם, אחריותם ותפקידם הציבורי כנושאים דבר ה' ללא מורא ומשוא פנים, **הינו מחדל הדורש טיפול ותיקון**. תיקון המצב יביא עימו גם חיזוק כוחו וביסוס מעמדו של הרב בקרב קהילתו ובקרב הציבור הרחב.
6. יודגש, כי **עובדי מדינה ופקידים נושאי משרה בה, זוכים לחסינות משפטית, מה שאין כן ביחס לרבנים**, ונסביר: ככל שמוגשת תביעה נגד עובדי מדינה שפעלו במסגרת תפקידם - המדינה פורסת את חסותה המשפטית והם זוכים לייצוג והגנה משפטית מלאה באמצעות הפרקליטות (סעיף 7 לפקודת הנויקין). רבנים **אינם** זוכים לכל ייצוג משפטי, ונותרים חשופים לתביעות אישיות וצריכים להוציא כסף רב מכיסם כדי לממן עורכי דין פרטיים, לצורך הגנתם.

7. בנסיבות אלה, קיים **צורך אמיתי** בהענקת הגנה לרבנים באמצעות **פוליסת ביטוח אחריות מקצועית**, לה שלוש יתרונות.
- א. מילוי תפקיד הרב בנאמנות והבאת דבר ה' ללא מורא.
- ב. הענקת רשת ביטחון מקצועית - משפטית ומתן שקט נפשי לרב ובני משפחתו.
- ג. כיסוי הוצאות משפטיות (בטחון אישי וכלכלי) ע"י הביטוח ומניעת עוגמת נפש רבה.

## **מסמך זה מפרט את עיקרי התכנית לביטוח אחריות מקצועית אשר נבנתה במיוחד עבור רבנים בישראל:**

### **סוג הכיסוי**

ביטוח אחריות מקצועית ואחריות כלפי צד שלישי המיועד לרבנים מוסמכים על ידי הרבנות הראשית או גורם מוכר אחר.

### **הכיסוי הביטוחי**

המבטח ישפה את המבוטח בגין סכומים שהמבוטח חב לשלם לצד שלישי כפיצויים על פי דין עקב תביעה שהוגשה לראשונה נגד המבוטח במהלך תקופת הביטוח בקשר עם הפרת חובה מקצועית (לרבות התרשלות, טעות, השמטה, הפרת חובת נאמנות) שנעשתה על ידי המבוטח בתום לב במהלך תקופת הביטוח.

### **תנאי הביטוח**

עפ"י תנאי הפוליסת "מנוביט 2015" ומפרט הרחבות ותנאים מיוחדים של יועץ הביטוח אשר מלווה את התכנית.

### **פעילות מבוטחת**

כל פעילותו של המבוטח בישראל בתוקף תפקידו/מעמדו כרב, לרבות מתן יעוץ ושירותים נלווים לפעילות כרב. הביטוח אינו חל על פעילות כמוהל.

### **סעיף שיפוט**

לבית משפט ישראלי מוסמך ולבתי הדין הבאים תהא סמכות שיפוט בלעדית בקשר לכל מחלוקת הנוגעת לפוליסה: בית דין בנשיאות הגאון הרב ניסים קרליץ בבני ברק; בית דין הישר והטוב בנשיאות הרב זלמן נחמיה גולדברג והרב מנדל שפרן בירושלים; בית הדין בראשות הרב ברוך שגרא בירושלים; בית הדין ארץ חמדה בראשות הרב ארנרייך והרב יוסף כרמל.

### **חריגים עיקריים**

הביטוח אינו מכסה, בין היתר, תביעה הנובעת ו/או הקשורה ל:  
נסיבות ידועות למבוטח לפני תקופת הביטוח והפרת חובה מקצועית שנעשתה לפני תקופת הביטוח.  
הטרדה מינית.  
המלצה להפסקה ו/או להפחתה ו/או לשינוי של טיפול רפואי קונבנציונלי.  
מעשה או מחדל שנעשו באי יושר, מרמה, זדון, פזיזות, פשע, חוסר תום לב או במטרה להשיג רווח אישי שלא כדין.  
חבות הקשורה לכלי רכב, כלי שיט, רכבות וכלי טייס.  
פעילות כדירקטור או כנושא משרה בתאגיד.  
התחייבות על פי הסכם אלא אם החבות היתה מוטלת על המבוטח על פי דין גם בהעדר אותו הסכם.  
הפרה של פטנט.  
היטלים, עיצומים, קנסות, מיסים, פיצויים עונשיים ופיצויים לדוגמה.  
זיהום מכל סוג.  
מלחמה וטרור.

### **הרחבות עיקריות**

מעסיקים - חבותם של מעסיקים של המבוטח (לרבות מועצות דתיות, בתי כנסת, ישובים, ישיבות ומוסדות חינוך) בגין מעשים ו/או מחדלים של המבוטח.

אחריות שילוחית - חבותו של המבוטח בקשר לפעילות של עובדים, עוזרים ואחרים המופעלים/ המועסקים על ידו.

דין - הגדרת "דין" בפוליסה לרבות לצורך קביעת חבות המבוטח הינה "דיני מדינת ישראל ודין תורה". הדין החל על מחלוקות בין המבוטח למבטח הנובעת או נוגעת לפרשנות הפוליסה הינו חוק חוזה הביטוח.

חבות אישית - חבותם האישית של עובדים/עוזרים/נציגים של המבוטח הנובעת ממקרה ביטוח הנגרם בעת היותם מועסקים על ידי המבוטח ו/או פועלים מטעם המבוטח.

חובת סודיות - חבות שעשויה להיות מוטלת על המבוטח בשל הפרה בתום לב של חובת סודיות.

מתן יעוץ - חבות בשל מתן יעוץ בנושאים שאינם בתחום הפעילות/מומחיות של המבוטח, עד לסך 500,000 ש"ח.

פעילות בחו"ל - פעילות המבוטח בחו"ל ו/או תביעה אשר תוגש מחוץ לישראל, בכפוף לדין ושיפוט לפי תנאי הפוליסה.

הגנה משפטית בהליכים פליליים ומנהליים - הוצאות הגנה משפטית עד לסך 400,000 ₪ בהליכים פליליים ומנהליים על ידי רשות מוסמכת, לרבות גופים רבניים, בקשר לנסיבות העלולות להוות עילה לתביעה על פי הפוליסה,

פגיעה אישית - חבות בגין פגיעה באוטונומיה של הרצון, עוגמת נפש, פגיעה בפרטיות או העלבת אדם, עד לסך 500,000 ש"ח.

חריגה מסמכות - חבות בשל חריגה בתום לב מסמכות.

הוצאת דיבה - חבות בשל הוצאת דיבה, לשון הרע, שם רע או השמצה.

אי יושר עובדים - חבות של המבוטח בשל אי יושר, תרמית, הונאה או מעילה באמון על ידי אדם המועסק על ידי המבוטח.

אובדן מסמכים - חבות בשל אובדן מסמכים ואמצעים לאחסון מידע אשר הופקדו בידי המבוטח במסגרת תפקידו כרב.

בוררות במוסדות רבניים - במידה והמבוטח וצד שלישי יגיעו להסכמה על תהליך של בוררות מוסכמת בבית דין רבני ו/או מוסד רבני אחר לצורך בירור וקביעת חבותו של המבוטח כלפי צד שלישי אזי לצורך הפוליסה פסק דין של אותו בית דין רבני/מוסד רבני יחשב כפסק דין של בית משפט מוסמך לפי תנאי הפוליסה. המוסדות המוכרים לצרכי בוררות יהיו בית דין בנשיאות הגאון הרב ניסים קרליץ בבני ברק; בית דין הישר והטוב בנשיאות הרב זלמן נחמיה גולדברג והרב מנדל שפרן בירושלים; בית הדין בראשות הרב ברוך שגרא בירושלים; בית הדין ארץ חמדה בראשות הרב ארנרייך והרב יוסף כרמל ו/או מוסד אחר אשר אושר מראש ובכתב על ידי המבטח.

הגנה משפטית בגין תביעת הטרדה מינית - הוצאות הגנה משפטית עד לסך 200,000 ש"ח בגין תביעה בקשר להטרדה מינית. הרחבה זו לא תחול אם המבוטח לא נקט בכל הצעדים שעל מעסיק לנקוט על פי החוק למניעת הטרדת מינית ולא תחול לטובת אדם אשר נטען כי הטריד מינית, אלא אם זוכה מהאישום בדבר הטרדה מינית או שהתיק שנפתח נגדו בעקבות תלונה שהוגשה נסגר ללא הגשת כתב אישום או שנדחתה התובענה האזרחית שהוגשה בשל כך.

הגנה משפטית בגין תביעת טיפול רפואי - הוצאות הגנה משפטית עד לסך 200,000 ש"ח בגין תביעה בקשר לנסיבות המפורטות בחריג טיפול רפואי. הרחבה זו לא תחול באם התביעה הינה בגין מעשה של המבוטח שנקבע על ידי ערכאה משפטית או בית משפט כי בוצע מתוך כוונה לגרום להפסקה, להפחתה ו/או לשינוי של טיפול רפואי קונבנציונלי בניגוד להמלצת רופא.

## **חשוב**

**מסמך זה מהווה הסבר כללי ותמציתי בלבד של תכנית הביטוח ואינו מהווה מסמך משפטי ואינו מעניק כיסוי ביטוחי. התכנית כפופה לכל תנאי וסייגי הפוליסות המקוריות המלאות.**